Magnifica Rectrix, Domina Proffessor Rodica Ghiuru,
Magnificus Praeses Universitatis, Dominus Professor Vasile Burlui,
Serenissimi Senatus membres
Insignes auditores,
Dominae et domini,
Carissimi alumni,

Hodie, ista inlustre occasione meam omnem gratiam Universitati exprimo quia consilium mihi de titulo doctoris Honoris Causa conferre fecit cuique nostrum intimum prommissum atque Academiae Scientiarum Moldaviae, ininstitutionis quam repreasentamus, ad perseverandum in principia societatis cognoscendae promovere adque aedificandum pontes inter homines institutionesque eandem rem idem opus agendas.

Fateor motus hodierno eventu elevante significatione quidem duplice: una parte celebratio scientiae altissimae est, in alia manu evocatio spiritus et mentis unionem repreasentativis unius gentis inimica historia et termino fluvio divisae.

In extenso intelligendo celebra verba Marci Aurelii qui inquit: *Se noscere enim prima ratio humanitatis*, dicere possumus quod ipsa scientia et recognoscentia eius essentiae, vires Romanicae gentae muniunt. Poeta Mihai Eminescu nostrum populum monstrandus de unico accurato stilu claram perspicuamque ideam sic dicit: *Politice separari possumus, sed nostra communitas gentis sermonisque tantum magna et res agens ut nec ignorantia neque odium negare possint ... Hodie lingua una est, hodie mos unum, gens una et radices unius populi sunt, qui nunc somnum veteris terrae et tempororum non dormit.*

Dominae et domini, sumus vero in anno celebraturos centum annos ab acto Magnae Unionis cum pervenisset ad iuris publicamque formam mens antiqua Romanici populi ad perficiendum in uno singulo statu sub tutela Unius Principis et postea Unius Coronae. Nunc in antiqua corde terrae abhinc centum annos Romania Magna facta sumus, urbe Iassensis, quoddam caput terrae ubi ire coepit Unitas, quae hospes maiorum nostrum animorum per annos auctorum essentia idearum antecessorum istius terrae fuit. Ioanes Alexander Cuza, qui politicam unitatem populi Romaniae perfecit, fundamenta progressionis novae Romaniae struit, Uno Concilio et Uno Senatu creando ac prima Romaniae constitutione adoptanda, progenies et discipulus conscientiae populi sui est.

Lucius Annaeus Seneca maxime providens fuit: Homo oblitus erit sed idea nunquam morietur. Vero idea privilegii spirituum cultivatorum, educatorum, elevatorum, alitorum continuo

legendo ac exercendo, liberaliter per disciplinas, gentes terrasque ire solitus quodque ea quae non posse unacumque esse videar comprehendere animatus.

Scientia quae ea ipsa potentia est (memoramus hic Baeconem) idem fructus peregrinationis hominis spiritus est, semper quaesitum quod cotidie homo perfecit ac omne spiritus et existentiam et naturam et speciem nobilitat. Atque transita a desiderio pro duce, vera scientia eodem hominem animatum atque tristem facit, felicem seu in luctu, pium sive non fidelium, quod Vera scientia idem maximae tenebrae sunt (dixit Emilius Cioran).

Libris atque animis mundi reposita, Vera scientia hodiernam societatem dominat ac novas vias animorum quorum praedestinati large progredi quaerit. Universitates, Academiae, scholae scientiarum templa sunt ubi veritas Summum ius. Nos, veriatis atque scientiae templi servi, in primis nostris successoribus reconfirmere at rememorare vocati sumus quod *Necessitas communionis profundissima ac nobilissima hominum spiritu compulsio est*. Unio Europae terrarum bonum exemplum eius desiderii plurigentium forma est. Hoc autem exemplar secuturus est causa ipsae gentis suaequa integritatis. Romaniae gens excellentem humanam potestatem habet quem felix et diva terra fert, Fato in astris, quem cives vivituri sunt. Haec gens veritatem de se accepit orbi declaranda. Romaniae gens istum verum vivere ita vult, ut eorum vita vera sit.

Vivat Scientia!

Vivat Veritas!

Vivat nostra Gens!